REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBEETAR I ARKEOLOGIISIE

Nr. 8{ _:F_ Prot. Tirang, meg- 962019

VENDIM Nr. 136, daté 28.05.2019

Né mbéshieye 1€ Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté", Neni 48 dhe
134, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 6, daté 28.05.2019, pasi shqyrtoi
Raportin e Vézhgimit Arkeologjik sipérfagésor. né kuadér #¢ projektit "Rigjenerimi Urban i
shétitores ekzistuese "Naim Frashéri" né Sarandé”-subjekti Fondi Shgiptar i Zhvillimit,
realizuar nga individ i1 licencuar né arkeologji Z. Skénder Mugaj,

VENDOSI:

1. Té miratoj¢ Raportin e Vézhgimit Arkeologjik sipérfagésor, né kuadérté projektit
"Rigjenerimi Urban i shétitores ekzistuese "Naim Frashéri” né Sarandé"”-subjekti Fondi
Shqiptar i Zhvillimit, realizuar nga individ i licencuar né arkeologji Z. Skénder Mugaj, sipas
pércaktimeve dhe kushteve 1€ pikave t& méposhtme t& kétij vendimi.

2. Subjekti Fondi Shqiptar i Zhvillimit duhet té lidh& paraprakisht akt-marréveshje tre paléshe
me shogéri té licencuar né arkeologji, e cila duhet t& ndjeké né ményré periodike ditore
kryerjen e punimeve t&€ gérmimit pér projektin "Rigjenerimi Urban i shétitores ekzistuese
"Naim Frashéri" né Sarandé", si dhe Agjencing e Shérbimit Arkeologjik, cila do t& mbikéqyré
kété subjekt.

3. Punimet e zbatimit t& projektit duhet t€ fillojné nga skajet fundore t€ shtrirjes sé¢ kétij projekti,
ndérsa né pjesén e qéndrore ato do té zbatohen pas depozitimit t& Raportit té Vézhgimit
Arkeologjik  nénujor té késaj zone dhe marrjes s€ vendimit nga Ké&shilli Kombétar i
Arkeologjisé pér té.

4. "Projekti pér Mbrojtjen dhe Konservimin e murit t€¢ Portés Hyrése, antike, t& qytetit t&
Sarandés", i cili do t& merret né konsideraté tek konsulenca tjetér e projektit t& PZHIUT pér
gytetin e Sarandés, t& depozitohet prané ASHA dhe Institutit t¢ Monumenteve té Kulturés
"Gani Strazimiri" me qéllim shqyrtimin e vendimmarrjen pér t&.

5. Investitori duhet t& derdh& detyrimet tatimore pér mbikéqyrjen e realizuar nga ASHA, sipas
tarifave té miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10.2015 dhe pércaktimeve
pérkatése t€ akt-marréveshjes tre paléshe.
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6. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

7. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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